平成２４年１１月（第６回）役員会議事要旨

日 時 平成２４年１１月２８日（水） １０時００分～１０時０４分

場 所 本部棟第二会議室

出席者  ６／７
        森田学長，許理事，阿部理事，山本理事，槇野理事，北尾理事

    吉川監事（陪席）
欠席者 荒木理事

○ 前回議事要旨の確認

平成２４年１０月第５回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認さ

れた。

○議 事

１ 審議事項

（１）教育研究組織の変更について

   許理事から，資料１「岡山大学弁護士研修センター（ＯＡＴＣ）の設置につい

て」に基づき，弁護士研修センターの設置について説明があり，審議の結果，原

案のとおり承認された。

（２）諸規則について

  【規則】

① 岡山大学管理学則の一部改正

許理事から，資料２「諸規則について」に基づき，改正内容について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）運営費交付金執行抑制の解除について

 北尾理事から，資料３「運営費交付金執行抑制の解除について」に基づき，

１１月１６日に「赤字国債発行法」が成立したことに伴い，文部科学省から，

運営費交付金執行抑制の解除について連絡があった旨報告があった。

３ その他
（１）その他
      次回役員会は，１２月１７日（月）１３時３０分から開催することとなった。

- 1 -